
 

Администрация муниципального образования –  

Демушкинское сельское поселение  

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 05 марта 2019 г. № 31 

 

 

  О состоянии готовности администрации муниципального образования - 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района  

к пропуску паводковых вод 
 

 

В целях своевременной и качественной подготовки администрации 

муниципального образования - Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области к пропуску паводковых вод, на 

основании поручения начальника Главного Управления МЧС России по Рязанской 

области от 15.01.2019 № 106-2-2-6, администрация муниципального образования – 

Демушкинское  сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать противопаводковую комиссию под руководством главы 

администрации муниципального образования - Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области. 

2. Комиссии в срок до 11.03.2019 г. разработать план мероприятий по 

подготовке и проведению пропуска весенних паводковых вод, направленных на 

снижение риска возникновения ущерба, обеспечение безопасности населения и 

представить в отдел по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования 

– Сасовский  муниципальный район Рязанской области. 

3. Рекомендовать: 

3.1. Руководству МКП «ЖКХ Сасовского района»: 

с целью профилактики острых кишечных инфекционных заболеваний: 

- провести ревизии всей разводящей водопроводной сети, артскважин по 

герметизации оголовков, люков, смотровых колодцев, наличие порывов сетей; 

- организовать отвод паводковых вод от артскважин; 

- создать необходимые запасы материальных ресурсов для проведения 

неотложных работ во время паводка, а также дезинфицирующих средств для 

проведения дезинфекции водопроводных систем; 

- организовать проведение лабораторного контроля за качеством питьевой 

воды, подаваемой населению в период паводка. 

3.2. Старостам населенных пунктов Демушкинского сельского поселения 

вести разъяснительную работу среди населения. 

3.3. Заведующим фельдшеско-акушерскими пунктами, врачу Демушкинской 



 

врачебной амбулатории: 

- принять меры к обеспечению медицинских пунктов запасом медикаментов 

первой необходимости. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений провести 

разъяснительную работу среди учащихся по соблюдению мер безопасности во 

время весеннего паводка. 

5. Запретить спуск на воду и эксплуатацию плавательных средств, 

находящихся в личном пользовании населения, на время паводка. 

6. Специалистам администрации усилить разъяснительную работу среди 

населения по предупреждению несчастных случаев, возникновение которых 

возможно при весеннем половодье. 

7.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

совместном печатном средстве массовой информации Совета депутатов 

муниципального образования - Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области и администрации муниципального 

образования - Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области информационном бюллетене «Демушкинские вести» и 

размещению на официальном сайте администрации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
 

 

Глава администрации  

муниципального образования –  

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                      В.Н.Самойлов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации  

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение  

Сасовского муниципального района  

Рязанской области  

от 05.03.2019 № 31 

 

Состав 

противопаводковой комиссии при администрации муниципального образования - 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области 

 

№ 

п\п 

Должность Ф.И.О. 

1 Председатель комиссии Самойлов Владимир Николаевич 

2 Секретарь комиссии Харламова Людмила Анатольевна 

3 Член комиссии Ивашкина Галина Андреевна 

4 Член комиссии Романова Тамара Владимировна 

5 Член комиссии Подосинникова Вера Борисовна 

6 Член комиссии Амелин Валерий Николаевич 

7 Член комиссии Буряков Сергей Петрович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

План 

подготовки и проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС 

на территории муниципального образования – Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области в период весеннего паводка 

2019 года 

 

№ 

п\п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный за 

исполнение 

Отметка об 

исполнении 

1 Подготовить постановление по 

подготовке и проведению 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

на территории Демушкинского 

сельского поселения 

до 05.03.2019 Глава 

администрации 

 

2 Создать противопаводковую 

комиссию при администрации 

Демушкинского сельского 

поселения 

до 05.03.2019 Глава 

администрации 

 

3 Подготовить и провести заседание 

противопаводковой комиссии 

в течение всего 

периода 

Глава 

администрации 

 

4 Разработать план подготовки и 

проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации ЧС 

на территории Демушкинского 

сельского поселения 

до 11.03.2019 Комиссия  

5 Осуществлять контроль за 

прохождением ледохода на 

водоемах 

в течение всего 

периода 

Администрация  

6 Принять участие в заседаниях 

комиссии по ЧС района 

в течение всего 

периода 

Глава 

администрации 

 

7 Постоянно поддерживать связь с 

районной комиссией по ЧС и 

владеть информацией по уровню 

весеннего половодья, 

информировать об этом население 

через противопаводковую комиссию 

при администрации сельского 

поселения 

в течение всего 

периода 

Администрация  

8 Осуществлять контроль за 

состоянием дорог, мостов, линий 

электропередач, газонефтепроводов. 

в течение всего 

периода 

Администрация, 

старосты, 

заинтересованные 

организации 

 

9 Организовать лабораторный 

контроль за качеством воды, 

подаваемой населению 

в течение всего  

периода 

ЖКХ Сасовского 

района 

 

10 Провести профилактические 

защитные работы на 

газонефтепроводах, энергетических 

сетях 

в течение всего 

периода 

Заинтересованные 

организации 

 

11 Представлять донесения в отдел ГО 

и ЧС района 

в течение всего 

периода 

Глава 

администрации 

 

 


